# News Release 報道関係者 各位

## 合同会社中小企業のための人材研究所

埼玉県内の企業の求人と、大学生の求職とのマッチングを 支援する「企業と大学の交流会」(主催:埼玉県)で講演。

来る7月13日埼玉県主催の「企業と大学の交流会」で、当社代表社員の弥永尚(いやながたかし)は、埼玉県内の企業の採用担当者及び、大学のキャリア担当者を対象に、「企業の採用支援と大学の学生等の就職支援」と題して、講演を行います。この講演は、講演終了直後に予定されている「企業と大学の交流会」で、両者のモチベーションが高まり、活発な意見交換や情報交流などのコミュニケーションが進む事を期待して、実施されるものです。

- 採 用 ŧ 就 は 共 力 採 白 社  $\mathcal{O}$ 用 力 ア プの ポ が る " 1 わ か ポ 就 牛 ップの  $\mathcal{O}$ 力 ア
- ●この「企業と大学の交流会」で、合同会 社中小企業のための人材研究所(本社: 東京都港区)の代表社員弥永尚は、就職 の二極化が問題になっている事実を解 説し、この解決方法を提起します。

「採用」と「就職」の両方を支援、指導している立場から、弥永は、「採用カアップのポイント」、「就職カアップのポイント」をお伝えします。

具体的には、「採用カアップ」、「就職カアップ」のためには、まず相手に「共感」してもらうことが大切。そのためには採用側も就職側も「相手の立場」に立って、「考え」、「行動する」ことである。

「相手の立場」に立って「考え」、「行動」できるようになるには、何よりもまず「相手を知る」こと。

そのためには、今回のような交流会や学内での企業説明/面接会などの直接会って交流をはかることが出来る場をもっと積極的に活用していくべきであると

いう事などについて、より具体的に解説するという。

●開催日時と場所は、7月13日14時から、さいたま市プラザノース(ニューシャトル「加茂宮駅」下車徒歩5分)。一般参加の募集は行っておりません。お問合せは、弊社までどうぞ。埼玉県ではお受け致しておりません。

### 【取材実績】

2011.11.30放送

NHKテレビ「ニュースウオッチ9」

#### 【コンサルティング等実績】

首都圏自治体職員採用、外資系金融会社、大手エネルギー会社、専門商社、情報システム会社、建設会社、その他民間企業多数、文化女子大学、神奈川県立産業技術短期大学校、その他首都圏国公私立大学、女子大学、短期大学、専門学校

### 【代表者プロフィール】

弥永尚(いやながたかし) 採用コンサルタント/就職コンサル タント

合同会社中小企業のための人材研究所 代表社員

一般社団法人就職・独立支援セン ター 副理事長



田大学教育学部卒業。 鉄鋼メーカー系列の情報システム会社入社。SE職を

1963年大阪市生まれ、山口県宇部市で育つ。早稲

鉄鋼メーカー系列の情報システム会社入社。SE職を経験後、1992年より採用を担当。以後、独立系システム会社を経て2004年に採用コンサルタントとして独立。2011年4月、合同会社中小企業のための人材研究所を設立。

20年以上にわたり一貫して採用選考の現場に携わる。これまでの採用選考人数はのべ1万人を超える(うち個人面接は3,000人)。独立後20社以上の民間企業、自治体の採用選考を支援。近年では、大学、短期大学、専門学校、大学生協での就職講座の講師を務め、就職指導の分野でも活躍している。

## 【本リリースの配信元・問合せ先】

合同会社中小企業のための人材研究所 東京都港区東新橋二丁目10番10号東新橋ビル2F

携帯:080-5476-7330 TEL:03-6868-3583 FAX:045-583-1375(横浜オフィス) E-mail jinzai-llc@dream.jp URL http://www.jinzai-llc.jp ブログ http://ameblo.jp/iyanaga/ メルマガ http://www.mag2.com/m/0001337810.html ※関連団体 一般社団法人就職・独立支援センター http://www.jobsapo.jp/

【本件リリース作成及び取材協力】ネットショップ及び統合型マーケティングコミュニケーションに関するコンサルティング委託先 タッチアップLLC合同会社 〒142-0041東京都品川区戸越5-8-10-105 http://www.touch-up.jp(公式サイト) http://ameblo.jp/touch-up http://www.netshop-knowhow.jp/ http://seo.sales-knowhow.jp/ http://homepage.sales-knowhow.jp/ ネクストサービス株式会社(ブランディングコンサル) http://www.next-s.net/(公式サイト) TEL: 04-2969-2230(代表)